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⚫ Tam bir görsel şölen şölen sunan benzersiz coğrafya Pamukkale, 
Dünya’da hem doğal hem kültürel özellikleriyle UNESCO Dünya 
Mirası Listesine girmiş 29 yerden biri. Doğa ile tarihin nefis bir 
buluşması olan, günde on bin kişinin ziyaret ettiği Pamukkale, 
Antik dönemde hem şifalı suları hem de Aziz Philip’ten derman 
arayanların akınına uğruyordu.

⚫ Sahip olduğu karbonatlı su nedeniyle bembeyaz bir örtüye 
bürünmüş Pamukkale’nin antik dekorunu 
tamamlayan Hierapolis Antik Kenti, Pamukkale’de görülmesi 
gereken en önemli tarihi yer. Antik kent içerisinde ana cadde ve 
kapılar, şifalı suların bulunduğu Antik Havuz, Apollon Tapınağı, 
kiliseler, çeşmeler, Nekropoller ve Antik Tiyatro yer alıyor. Romalı 
komutan Marcus Antonius’un Mısır Kraliçesi Kleopatra için 
yaptırdığı iddia edilen Kleopatra Havuzu’nda yüzmeden, 
Hristiyanlığın ilk 7 kilisesinden birine ev sahipliği 
yapan Laodikeia Antik Kenti‘ni görmeden dönmeyin. Nasıl 
gidilir öğrenmek istiyorsanız Pamukkale’ye nasıl gidilir yazıma 
göz atın. Binlerce yıldır şifa dağıtan, Karahayıt’ta 
konaklayabilirsiniz.





⚫ Kommagene Kralı Kral Antiochus ve beraberindekilerin gömülü 
olduğu Nemrut Dağı, Adıyaman sınırlarında yer alıyor. Her yıl 
dünyanın dört bir yanından gelen turistler sabahın erken saatlerinde 
15 dakika süren bir tırmanışla tepeye ulaşıyorlar. Dünyanın ilk 
horoskopu ve ateş sunakları bulunan Nemrut Dağı, ülkemizin en 
değerli tarihi noktalarından biri. Aslan ve kartal heykellerinin 
başında beklediği Kommagene Kralı Antiochos’un göksel tahtında 
unutulmaz bir gündoğumu izlemek için gidilir.

⚫ MÖ 62’de Kral Antiochus Theos, Nemrut Dağı’nın tepesine, pek çok 
Yunan ve Pers tanrısının heykelinin yanı sıra kendi mezar tapınağını 
yaptırmış. Doğu terasında, cephesinde dokuzar metre yükseklikte altı 
heykel gündoğumuna doğru bakıyor. Mezarını örten tümülüs, 
Anadolu’nun diğer yerlerinde görmeye alıştığımız türde topraktan 
değil, küçük taşlardan yapılmış. 1987’den bu yana UNESCO 
Listesinde olan Tümülüs ve kutsal alanlar ile birlikte Nemrut Milli 
Park’ını oluşturuyor.





⚫ UNESCO’nun dünyanın beş yüz mimari başyapıtı listesine girmiş, 
Anadolu’daki en dikkat çekici Selçuklu yapısı Divriği Ulu Camisi ve 
Darüşşifası, Fırat Nehrine akan Çaltı Çayı’nın kenarında, Ortaçağdaki 
zenginliğinin kaynağı olan demir cevheri ile ünlü dağların arasında yer 
alan bir vadide kurulmuş. UNESCO’nun dünya miras listesine 
Türkiye’den ilk kabul ettiği mimari yapı olan Divriği Ulu Camii ve 
Darüşşifası, 1229’da Mengücekli Beyi Ahmed Şah tarafından 
yaptırılmış.

⚫ Sivas’ın en çok tanınan mimari yapısı olan Ulu Camii ve Darüşşifa 
için Evliya Çelebi, “Üstad, mermer bu camiye öyle emek sarf edip, kapı 
ve duvarları öyle nakış bukalemun eylemiş ki, methinde diller kısır, 
kalem kırıktır” sözlerini kullanmış. İslam mimarisinin bu başyapıtı iki 
kubbeli türbeye sahip bir cami ve ona bitişik bir hastaneden oluşuyor. 
Caminin taç kapısı süslemeleriyle hayranlık uyandırıcı. Selçuklu ve 
İslam Ortaçağ bezeme geleneğinin tümüyle dışında, üç boyutlu ve 
heykel nitelikli benzersiz bir taşoyma başyapıtının ürünü. Özgün 
mimarisi, estetik ve kültürel değeri açısından görülmeye değer.





⚫ Çorum’un Boğazkale ilçesinde bulunan Hattuşa, dünyanın 
ilk yazılı anayasası, kadın hakları ve gelişmiş adalet 
sistemini yaratmış, Anadolunun en eski ve en köklü 
uygarlıklarından Hitit Devleti’nin başkenti olarak biliniyor. 
1986’dan bu yana UNESCO Listesindeki antik şehir, 
günümüzden 5 bin yıl öncesine ait kültürel Anadolu 
medeniyetlerine tanıklık edilebilen çok önemli bir merkez. 
400 yıldan fazla Anadolu’nun ilk devleti Hitit Uygarlığının 
kalbi olmuş Hattuşa Antik Kenti’nde 5 ayrı kültür katı 
keşfedilmiş. Hititlerden sonra bölgeye Frigler, Medler, 
Galatlar, Romalılar, Bizanslar hakim olmuş. Herbiri izler 
bırakmış.





⚫ Fethiye yakınlarında bulunan Ksanthos (Xanthos), Antik Çağ’da 
Likya’nın başkenti olarak biliniyor. Likyalılar, Antik çağda güneybatı 
Anadolu’da, günümüzde Teke Yarımadasına karşılık gelen bölgede 
yaşıyordu. MÖ 1. yüzyılın ortalarında 23 kentten oluşan “Likya 
Birliği” tarihteki ilk demokratik birlik olarak günümüz demokratik 
sistemleri için esin kaynağı olmuş.

⚫ MÖ 8. yüzyıla kadar uzanan kalıntılarda, şehrin dönemin önemli bir 
kültürel ve siyasi merkezi olduğu ortaya çıkarılmış. Yerleşim izlerinin 
MÖ 7. yüzyıla kadar gittiği Letoon ise Şair Ovidius’un anlattığı bir 
öyküye göre kent, Zeus’tan hamile kalan Leto’nun adına kurulmuş. 
Daha çok dini bir merkez işlevinde kullanılan Letoon şehri MS 7. 
yüzyılda terk edilmiş. Osmanlı Döneminde buradaki bir çok eser 
yurtdışına kaçırılmış. Bugün British Museum Lykia Salonunda 
buradan götürülmüş eserler sergileniyor.

⚫ Ksanthos Antik Kenti Fethiye’ye 55 km uzaklıkta, Kınık Köyü’nün 
yakınında Eşen Çayı’nın ayırdığı Muğla – Antalya il sınırı üzerinde yer 
alıyor. Xanthos-Letoon şehirleri bugün UNESCO Dünya Mirası 
listesinde yer alıyor.
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